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Spokój na granicy

15.06.2012

Od momentu przywrócenia tymczasowej kontroli granicznej
funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej
odprawili ponad 4300 osób. Nie zanotowano żadnych incydentów
zakłócających bezpieczeństwo podróżnych. Łącznie w ciągu minionego
tygodnia (w dniach 08-14.06.2012r.) na odcinku polsko – niemieckiej
granicy odprawiliśmy ponad 4000 obcokrajowców, głównie Czechów,
Niemców, Holendrów, Irlandczyków, Greków i Rosjan oraz
przedstawicieli innych krajów, głównie europejskich. A na Poznańskiej
Ławicy w ramach przywrócenia kontroli granicznej skontrolowano 300
obcokrajowców podróżujących w obszarze Schengen, w większości
Włochów. Nie było potrzeby odmówienia wjazdu któremukolwiek z
kontrolowanych kibiców z powodów bezpieczeństwa. Kontrola mijała w
przyjaznej atmosferze, ze zrozumieniem ze strony podróżnych i bez
zakłóceń. Odmowę wjazdu wydano w 11 przypadkach (obywatelom
Turcji, Rosji, Ukrainy, Argentyny i Chin), którzy nie posiadali
stosownych dokumentów umożliwiających im przekroczenie granicy.
Żadna z osób, której odmówiono wjazdu, nie deklarowała udziału w
Mistrzostwach Europy EURO 2012.
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Łącznie w ciągu minionego tygodnia (w dniach 08-14.06.2012r.)  na odcinku polsko –
niemieckiej  granicy  odprawiliśmy  ponad  4000  obcokrajowców,  głównie  Czechów,
Niemców, Holendrów, Irlandczyków, Greków i Rosjan oraz przedstawicieli innych krajów,
głównie  europejskich.  A  na  Poznańskiej  Ławicy  w  ramach  przywrócenia  kontroli
granicznej skontrolowano 300 obcokrajowców podróżujących w obszarze Schengen, w
większości  Włochów.  Nie  było  potrzeby  odmówienia  wjazdu  któremukolwiek  z
kontrolowanych  kibiców  z  powodów  bezpieczeństwa.  Kontrola  mijała  w  przyjaznej



atmosferze, ze zrozumieniem ze strony podróżnych i bez zakłóceń.

Odmowę wjazdu wydano w 11 przypadkach (obywatelom Turcji, Rosji, Ukrainy, Argentyny
i Chin), którzy nie posiadali stosownych dokumentów umożliwiających im przekroczenie
granicy.  Żadna  z  osób,  której  odmówiono  wjazdu,  nie  deklarowała  udziału  w
Mistrzostwach  Europy  EURO  2012.

Kontrole  miały  charakter  okresowy,  wyrywkowy  i  prowadzone  były  w  wybranych
miejscach na drogowych szlakach komunikacyjnych przecinających granicę państwową.
Nie zanotowano żadnych incydentów zakłócających bezpieczeństwo podróżnych.

Straż Graniczna przypomina, że dokumentem uprawniającym do przekraczania granicy
zewnętrznej Unii Europejskiej jest paszport, a do Polski Unici mogą wjechać na podstawie
ważnych dowodów osobistych bądź paszportów.

Obywatele państw członkowskich Unii Europejskiej, a także Konfederacji Szwajcarskiej,
Norwegii,  Islandii  i  Lichtensteinu mogą przekraczać granicę z  Ukrainą wyłącznie  na
podstawie  ważnego  paszportu.  Nie  muszą  posiadać  wizy.  Jednorazowy  pobyt  na
terytorium Ukrainy nie może być dłuższy niż 90 dni w ciągu 6 miesięcy.

Przekraczając granicę Polski z Ukrainą pojazdem, należy posiadać prawo jazdy, dowód
rejestracyjny,  ubezpieczenie  pojazdu –  zieloną  kartę,  a  jadąc  cudzym samochodem –
poświadczenie notarialne użyczenia pojazdu przetłumaczone na język ukraiński. Dotyczy
to także pojazdów z wypożyczalni, którymi zgodnie z umową użyczenia można podróżować
na Ukrainę.

Dla  kibiców,  podróżnych oraz  uczestników mistrzostw na  przejściach granicznych są
specjalnie wydzielone pasy ruchu, tzw. pasy EURO 2012, a kontrole graniczne i celne
służby polskie i ukraińskie prowadzą w jednym miejscu. Gwarantuje to usprawnienie i
przyspieszenie procedur kontrolnych.
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